PAGE

ДОГОВОР № __________
г. Москва                                                                                                                            «_» _______  2018 г.

ООО «   », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора        , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «БРАТЬЯ СТАЛИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице Генерального директора Чугунова Михаила Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению транспортных услуг, по перевозке грунта с объекта Заказчика, на полигон, для дальнейшей утилизации, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать эти услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Фактический объем выполненных работ будет определяться количеством ездок автосамосвалов, на основании оформленных путевых листов.
1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы на условиях настоящего Договора.
1.4. Все Приложения, Дополнительные соглашения, Протоколы договорных цен являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
                                                  2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Приступать к выполнению работ на объектах и в сроки, указанных в заявках Заказчика.

2.2. В случае досрочного расторжения Договора передать Заказчику выполненные Работы по Акту приема-передачи работ (услуг) в порядке, установленном Договором.

2.3. Нести ответственность за способы проведения Работ.

2.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.

2.5.  Обеспечить на объекте в ходе Работ своим персоналом соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности и пожарной безопасности.

2.6. По окончании предъявить выполненные Работы и сдать их Заказчику в установленном порядке.
2.7. Исполнитель вправе отказать Заказчику в предоставлении автотранспорта для вывоза в случае несвоевременного направления заявки, в соответствии с пунктом 3.9. настоящего Договора.

2.8. В случае неблагоприятных погодных условий: сильные затяжные дожди и ливни, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг (выполнение работ) без взыскания с Исполнителя штрафных санкций и убытков до момента улучшения погодных условий в связи с закрытием полигонов для утилизации грунта.

2.9. Исполнитель вправе приостановить оказание услуг (выполнение работ) по Договору в случае однократного нарушения Заказчиком порядка и (или) сроков оплаты работ (услуг).
3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Обеспечить объект освещением.

3.2. Вести все переговоры с государственными органами по вопросам, касающимся выполнения работ по Договору, включая оплату штрафных санкций (кроме оплаты штрафных санкций за нарушения, допущенные по вине Исполнителя).

3.3. Обеспечить пожарную безопасность автотранспорта Исполнителя на весь период производства работ на Объекте.

3.4. Обеспечить свободный проезда автотранспорта Исполнителя к месту загрузки.

3.5. Обеспечить объект устройством для мойки колес автотранспорта, при выезде со строительной площадки.

3.6. Производить оплату работ в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.7. Подписывать Акты приема-передачи работ (услуг) в течение 2-х дней, после предъявления их Исполнителем.

3.8. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.
3.9. Заказчик обязуется направлять заявку на оказание услуг (выполнения работ) до 15:00 часов по московскому времени дня, предшествующего дате начала оказания услуг (выполнения работ).

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Тарифы на автотранспортные и другие услуги определяются в Протоколах Согласования Договорных Цен к настоящему Договору.
4.1.1. В случае если грунт не является чистым и сухим, а представляет собой: замусоренный грунт (целлофан, дерево, пластик и др.), строительный мусор (арматура, кирпичный бой, асфальтный бой, бетон и др.), жидкий грунт и жижа, то стороны обязуются заключить Протокол договорных цен к настоящему Договору со стоимостью работ в соответствии с типом грунта.
4.2. Фактически выполненные объемы работ (услуг) подтверждаются подписанными Сторонами Актами приема-передачи работ (услуг) в порядке, установленном Договором.

4.3. Расчеты по Договору осуществляются в следующем порядке:

4.3.1 Заказчик в течение 2-х банковских дней, на основании счета Исполнителя, оплачивает Исполнителю предоплату в размере не менее 90%.

4.3.2. После окончания работ (услуг), Заказчик оплачивает выполненные Исполнителем работы (услуги), в течение 2 (двух) дней, после   подписания Сторонами Акта   приема-передачи работ (услуг).
4.3.3. В случае задержки Заказчиком выплат всех сумм, причитающихся Исполнителю по настоящему Договору, Заказчик выплачивает пени в размере 1 % за каждый день просрочки платежа.

4.3.4. Документы, принятые Заказчиком от Исполнителя для осуществления окончательного расчета рассматриваются не более 5 (Пяти) дней с момента их получения. До истечения указанного срока такие документы должны быть подписаны и возвращены Исполнителю или Заказчик обязан представить мотивированный отказ от их подписания. В случае невозврата Исполнителю подписанных Заказчиком документов или не представления мотивированного отказа в срок до 5 (пяти) дней, такие документы считаются принятыми Заказчиком и подписанными им надлежащим образом.
4.3.5. В случае если Исполнитель вывез объем отходов в размере 500 м3 и Заказчик не оплатил данный объем, то Исполнитель вправе остановить все работы до момента оплаты.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Платежи по Договору вносятся Заказчиком по реквизитам Исполнителя указанным в Договоре или согласно счета на оплату услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ по вине Исполнителя – компенсируется Исполнителем, по вине Заказчика – компенсируется Заказчиком, при надлежащем оформлении и предъявлении Акта о нанесении ущерба.

5.3. Ложный вызов автотранспорта для вывоза грунта оплачивается Заказчиком в размере стоимости услуг, которые Исполнитель не смог оказать по вине Заказчика на основании счета от Исполнителя.

5.4. Все неустойки и штрафы выставляются и оплачиваются сторонами на основании письменного уведомления.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут, или его условия могут быть изменены по соглашению Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору рассматриваются и оформляются Сторонами в десятидневный срок, путем заключения Дополнительного Соглашения к настоящему Договору, которое будет являться его неотъемлемой частью.

6.3. Настоящий договор, может быть расторгнут по инициативе одной из сторон при условии уведомления другой стороны за один месяц до даты расторжения.
6.4. При досрочном расторжении Договора незавершенные Работы передаются в порядке, установленном Договором, Заказчику.  В течение 3(трех) дней, после расторжения Договора Сторонами должны быть произведены все взаиморасчеты по Договору.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием природных явлений, военных действий, запретительных актов органов государственной власти и Управления РФ и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

7.2. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу обстоятельств непреодолимой силы, обязана не позднее пяти дней с момента их наступления известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении указанных обстоятельств.

7.4. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права в дальнейшем ссылаться на них в будущем.

7.5. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более месяца, Стороны в течение пяти дней обсудят, какие меры следует принять для продолжения Работ по Договору.

7.6. Если стороны не смогут договориться в течение двух месяцев, тогда каждая из Сторон вправе потребовать расторжения Договора.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2017 года, а по платежам до полного их исполнения.
8.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами, при выполнении работ по настоящему Договору, Стороны урегулируют путем переговоров. В случае, если в ходе переговоров не достигнуто соглашение, споры и разногласия рассматриваются в Арбитражном суде города Москвы.
8.3. Вся официальная переписка между Сторонами осуществляется путем вручения соответствующих писем уполномоченным представителям Сторон или посредством почтовой связи (заказными письмами с уведомлениями о вручении).

    В случае изменения реквизитов, почтового адреса, руководителя организации, Сторона обязана известить другую Сторону о таком изменении.

   В случае не извещения Стороной о выше указанных изменениях, вся документация принимается Стороной, не известившей о таких изменениях к исполнению.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, применяются нормы Гражданского Кодекса РФ.
8.5. Договор составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	ООО «______»

Юридический Адрес: ___
ИНН/КПП  _________/_________
р/с __________________
в ___________________
к/с __________________
БИК банка  __________
Телефон/факс: ________

	Исполнитель: ООО «БРАТЬЯ СТАЛИ»

Юр./Факт. адрес: 109462,

 г. Москва, ул. Юных Ленинцев д. 43/33,

этаж 1, пом II, ком. 3

ИНН 9721005280 КПП 772101001

Р/с: 40702810600100002896

АО «ББР БАНК», г. Москва

К/с: 30101810745250000769

БИК 044525769

Тел. +7 (499) 577-01-97

Факс: отсутствует

e-mail: hello@ironmedia.ru

	«__» _______ 2017 г.

Генеральный директор

______________________/ _________ /

            м.п.
	«__» _______ 2017 г.

Генеральный директор

_______________________/ Чугунов М.М. /

                                              м.п.

Приложение № 1

к Договору №  /-17 от «__» _______ 2017 г

Протокол согласования ДОГОВОРНЫХ цен № 1

    ОАО  «_______» именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Генерального директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «БРАТЬЯ СТАЛИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Чугунова М.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к следующему соглашению:
1.  В соответствии с заключенным между сторонами Договором ____/-17 от «___» ____ 2017 г. Исполнитель обязуется выполнить (оказать), а Заказчик обязуется принять и оплатить работы (услуги) по вывозу грунта с территории Заказчика в соответствии со следующими условиями:
	№

п/п
	Наименование услуг
	Адрес объекта
	Цена за ед. изм. (м3),

в т.ч. НДС (18%)

(руб.)

	1

Заказчик: ООО «_____»                                         Исполнитель: ООО «БРАТЬЯ СТАЛИ»
	Генеральный директор
______________________/ _____ /

            м.п.
	  Генеральный директор
  _____________________/ Чугунов М.М. /
                м.п.

  «__»  _________ 2017 г.
                                                   «__» _________ 2017 г.
______________________ ЗАКАЗЧИК                                                       ______________________ ИСПОЛНИТЕЛЬ
1
PAGE
2
______________________ ЗАКАЗЧИК                                                       ______________________ ИСПОЛНИТЕЛЬ